2025 年８月１日

各位
会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社
代 表 者 代表取締役社⻑ 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）
問合せ先 取 締 役  中川 健二

株式会社ウジケの全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

  当社は、本日付で、株式会社ウジケ（以下、「ウジケ」という）の全株式を取得（子会社化）いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準
に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．株式の取得の理由

当社は「塗る・切る・磨くで世界を変える」という使命を掲げております。ウジケは塗工の設備とノ
ウハウを有しており、ラミネート加工をはじめとした多様な「塗る」加工を行っています。また、バフ
やパッドなどの「磨く」製品の製造にも卓越しており、今回の株式取得により最高のクオリティーを提
供することが可能となりました。

当社の「塗る・切る・磨く」とのシナジー効果を狙った事業展開を戦略的に推進することで、研磨分
野において業界随一の多角的なサービス提供が実現されることが期待されます。

２．株式を取得する会社の概要（2025 年 7 月 31 日現在）

名 称：株式会社ウジケ
所 在 地：東京都江⼾川区平井 2-16-9-103
事 業 内 容：圧着･接着加工業
資 本 金：1,000 万円
設 立 年 月 日：1975 年 2 月 13 日

３．日程

株 式 譲 渡 実 行 日：2025 年８月１日
以 上